



Warszawa, 14.06.2019 r.

Ocena dorobku naukowego w postępowaniu habilitacyjnym

dr n. wet. Anny Śmiech

z Katedry i Kliniki Chorób Wewnętrznych Zwierząt, Zakładu Patomorfologii i Weterynarii Sądowej,
Wydziału Medycyny Weterynaryjnej, Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie

1. Wykształcenie i przebieg pracy zawodowej

Pani dr Anna Śmiech jest absolwentką Wydziału Medycyny Weterynaryjnej, Akademii Rolniczej w Lublinie, którą ukończyła w 1992 r. uzyskując tytuł lekarza weterynarii. Od roku 1993 pracowała jako asystent w Katedrze Anatomii Patologicznej na Wydziale Medycyny Weterynaryjnej Akademii Rolniczej w Lublinie. Po ośmiu latach pracy uzyskała stopień doktora nauk weterynaryjnych (w 2001 roku). Tytuł pracy brzmiał: „Zastosowanie metod immunohistochemicznych w diagnostyce różnicowej i histogenezie nowotworów gruczołu mlekowego u suk”, promotorem pracy był prof. dr hab. Zbigniew Nazdryn-Płotnicki. Pani dr Anna Śmiech pracuje od roku 2001 jako adiunkt w Katedrze i Klinice Chorób Wewnętrznych Zwierząt, Zakładzie Patomorfologii i Weterynarii Sądowej Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie (wcześniej w Katedrze Anatomii Patologicznej).

2. Charakterystyka dorobku naukowo-badawczego

2.1. Publikacje

Pani dr Anna Śmiech jest współautorem w sumie 37 publikacji (5 z nich stanowi osiągnięcie habilitacyjne). Łączny *Impact Factor* (IF) prac oryginalnych wynosi 24,655. Sumaryczna liczba punktów MNiSW wynosi 856. Większość z tych prac została opublikowana po doktoracie, aczkolwiek prace te mają zasięg raczej lokalny gdyż większość z nich ukazała się w czasopismach wydawanych w Polsce (głównie w Medycynie Weterynaryjnej), co umniejsza dorobkowi naukowemu.

Publikacje składające się na osiągnięcie naukowe posiadają łączny IF=5,735 oraz 125 pkt. MNiSW. W trzech z pięciu publikacji, własny udział Autorki deklarowany jest na poziomie 80%, a w dwóch na poziomie 60%. Liczba cytowań prac pani dr Anny Śmiech (bez autocytowań) wynosi 41, a indeks Hirscha wynosi 5 (wg. WoS). Są to niewysokie wskaźniki, jak na długi staż pracy, jako pracownik naukowy (18 lat po doktoracie) i są efektem z pewnością po części z publikowania prac o zasięgu lokalnym w czasopismach wydawanych w Polsce, ale też są efektem skierowania aktywności publikacyjnej na artykuły praktyczne przeznaczone dla lekarzy weterynarii, publikowane np. w „Magazynie weterynaryjnym”, „Weterynarii w praktyce” itp. Pani dr Anna Śmiech opublikowała bowiem aż 46 takich prac w czasopismach nieposiadających IF (znajdujących się w części B wykazu MNiSW). Oprócz tego pani Anna Śmiech opublikowała 6 monografii i 18 artykułów popularno-naukowych. Pani dr Anna Śmiech jest także autorką 23 doniesień konferencyjnych.

